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Bp3 ocHoBa Ha 4/IeH 145 crag (6) n 4nex
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBaHHe
(,,CnyxbeH BECHHMK Ha Penyonuka Makeonuja®
6p. 82/18 mn ,CayxOeH BecHMK Ha Penybnuka
CesepHa Makeonuja™ 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA
AreHLijaTa 3a KBAIUTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue,

JI0OHECEe

PEIIEHHWE
32 MOYETOK €O padoTa CTYAHCKATA NpPorpaMa o1
NpPB UMKJIYC HA AKAXEMCKH CTY/LHA =
NOAHILIIOMCKH CTYIHH (240 EKTC) no ,My3uuKa
ymerHoet - My3uiKa neparoruja® na MaryaTer
3a YMETHOCTH NPH YHHBEP3UTET BO TetoBO

1. Co oBa pelleHHe Ce YTBpyBa AeKd €€
MCIONHETH YCNOBHTE 32 MOHYETOK €O pabora Ha
cTyaMckara mnporpama  Oa  TpB LMKIYyC Ha
aKaJleMCKM CTYAHH - JOAWTIIOMCKH ctyaun (240
EKTC) no ,Mysu4ka YMETHOCT - My3uuka
neparornja® ua @akynter 3a YMETHOCTH  TIPH
YHuBep3uTeT BO TETOBO.

2. Osa pellieHne BEryBa BO CHja €O JeHOT
Ha JlOHEeCyBatbe.

OOpa3aoKeHHE

[To nobuBaibe Ha Pelienne 3a akpeanTalmja
6p.08-229/9 on 22.02.2022 roauHa o[ cTpaHa Ha
Opnbopor  3a aKkpeauTaUMja  Ha  BHCOKOTO
obpasopanue, DakynTer 33 YMETHOCTH  MPH
Yuusepsuter B0 Teroso ce obpati co Oaparbe
6p.20-32/1 on 25.02.2022 roauHa, 10 AreHuujara
3a KBAIUTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHie. Mo Haul
6p. 08-304/1 on 01.03.2022 roauMHa, 3a yTBp/AYBarbe
Ha YCJIOBHTE 3a NO4YETOK CO paboTa Ha CTyauCKaTa
nporpama OJ1 NpB LMKIYC Ha aKajaeMcKku CTyAUH -
JIOJIMIIJIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no ,My3uuka
ymeTHOCT - My3uuKa neparoruja” Ha QakynTer 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilgsi né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor -
Pedagogji muzikore' né Fakultetin e arteve
prané Universitetit té Tetovés

|. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor - Pedagogji muzikore" né Fakultetin e
arteve prané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-229/9 t& datés 22.02.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit (& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-32/1 t€ datés 25.02.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
304/1 t& datés 01.03.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (€ programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor -
Pedagogji muzikore" né Fakultetin e arteve prané
Universitetit t& Tetovés.
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33 YMETHOCTH [IpH Y HUBEP3HUTET BO TeToso.

JIupeKTopoT Ha AreHlMjaTa 3a KBaluTeT BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, co Peuwenune Gp.08-304/2
on 02.03.20222 roauna, dopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBake Ha HCMONHETOCTAa Ha YCI0BHTE 34
nmoyetok co paboTa Ha CTy[AMCKata rporpama
HaBe/eHa BO TO4YKa | Ha OBa peLlIeHHE.

Komucujata, Ha aed 04.03.2022 roawuna,
W3BpLUIM yBUz M n3rotsu Mssewraj Gp. 08-304/3 on
09.03.2022 roaMHa, KaJie € HaBelAeHO JeKa 3a
cTyauckara nporpama O NpB  UMKAYC Ha
AKALEMCKH CTYAMH - JIOAMIIOMCKH cTyann (240
EKTC) no ,My3snuka ymetHocT - My3uuka
neparornja® Ha @akynTer 3a YMETHOCTH MpH
Yuusep3uter Bo TeTOBO, C& MCMOJHETH YCJAOBUTE
cornacHo oapeabure YTBpAEHM €O 3aKOHOT 3a
BrcokoTO oOpazoBaHie W Ypendara 3a HOPMATHBH
W CTAHZApAM 3a OCHOBaWE HAa BHCOKOOOPA30BHHM
YCTAaHOBH M 32 BpLICHE HA BHCOK00Opa3oBHA
nejuoct  (,,CayxOeH BECHHK Ha Penybnuka
Maxegonuja® 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

Wmajku ro BO MNPeABH] H3HECCHOTO, CC
OJIYUM KaKO BO AMCMO3WTHBOT HA OBA PCILICHHE.

IIPABHA IIOYKA: [llpotus  oBa
pellieHye, MOXKE A Ce 3aBelle YNpaseH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyxk0a 10 YNpasHAOT CyA Ha
PenyGnuka CesepHa MakeoHH]a, BO POK OA 30
JleHa Ol AeHOT Ha [IPUEMOT Ha OBa PelliCHHE.

JlocTageHo 10
- BucokoobOpa3oBHaTa ycTaHoBa
- Apxusa

n )
wapaborun/pérgatit: Munena Epemoscka (/pp “A
onoGpua/miratoi: Cesrun H
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08-304/2 t& datés
02.03.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 04.03.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-304/3 t& datés
09.03.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor - Pedagogji muzikore" né Fakultetin e
arteve prané Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim & larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtaris€¢ s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes¢s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonis¢ s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri t¢
- Institucioni 1 arsimit t¢ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




